109. In missionibus, superior maior cum suo consilio, auditis sodalibus, modum determinabit designationis superioris, vicarii et oeconomi. Superior localis oeconomi

munus gerere potest. Residentiae ad normam quasiresidentiarum constitui et regi possunt.

110. Adunatio plenaria, quae ex ipsa natura communitatis localis enascitur, ex omnibus communitatis fratribus professis componitur. In ea communitas participat et se conscientiam reddit in promissis exsequendis et in rebus dirigendis, aestimandis, discernendis quae ad intimam sui ipsius indolem et ad ea quae peragenda sunt pertinent. Huius adunationis modus et crebritas — quae semel saltem in mense habenda est — ab ipsa communitate statuantur.

Caput XVI. - DE COMMUNITATIS PROVINCIALIS REGIMINE

111. Partes unius Congregationis sunt provinciae et delegations, quae instituta maiora vocantur. Inde universa missio Congregationis ordinate participatur et singularium communitatum inter se et cum Congregatione coniunctio efficacius obtinetur. Ideo provinciis et delegationibus praeficiuntur superiores qui vinculum sunt unitatis et etiam communionis cum universa Congregatione sub ductu Superioris Generalis.

Art. 1. - De Superioro provinciali eiusque consilio

112. Superior provincialis, praeter requisita a iure communis praescripta, vir sit selectus, zelo apostolico plenus ac fidei probatae erga Ecclesiam et Congregationem.

113. Superioris provincialis officium est:

1) Provinciam promptam habere in servitium Ecclesiae praesertim in sua regione, secundum disciplinam pastoralem consociatam, servando tamen unitatem charismatis cum universa Congregatione.

- 2) Impulsorem et ductorem esse vitae missionariae in singulis communitatibus, et abusus, qui forsitan irrepserint, cum caritate corrigere.
- 3) Cum aptis structuris communicationis et participationis responsalitatem communitatum in missione provinciae fovere.
- 4) Suae provinciae sodales bene nosse: ideoque, praeter visitationem canonicam, alternis saltem annis exsequendam, singulas domus frequentius visitare.
- 5) Contendere ut universa provincia in vocationum augmentum conscientia et sponsor sit, atque maxima diligentia in profectu formandorum et ceterorum sodalium adhibeatur.
- 6) Cum Superiore Generali plenae communionis officia servare et omnia, quae ab eo ipsi committantur, accurate exequi.
114. Superior provincialis in capitulo provinciali, praevia omnium sodalium provinciae conquisitione, suffragiorum pluralitate absoluta, ad normam iuris nostri eligitur et a Superiore Generali cum suo Consilio confirmatur.
 Gubernium Generale facultatem habet permittendi aliqui provinciae, — cuius capitulum id expresse petat —, ut superior provincialis alio modo, ad normam iuris nostri, designetur.
 Tam in provinciis formatis quam in formandis, ad tempus a legislatione nostra determinatum, eligitur vel designatur.
115. Superior provincialis adiuvatur a consultoribus, cum quibus saepe de statu provinciae agit et cum eis negotia maioris momenti tractat. Participationem in regimine consultores maxime exprimunt voto deliberativo

aut consultivo, iuxta casus. Superiori provinciali in omnibus adstare current, salva libertate eum monendi vel etiam Superiore Generalem certiores reddendi, si casus ferat.

116. Consultores provinciales, qui saltem duo esse debent, eliguntur vel designantur eodem modo ac superior provincialis, ad normam iuris nostri, et eius sortem sequuntur quoad tempus muneris.
117. Superior provincialis inter consultores designatos vicarium seliget, qui primus inter consultores erit et, praeter delegationes quas superior provincialis ei commitat, eiusdem superioris absentis vel impediti vices gerit. Oeconomus provincialis eodem modo atque consultores eligitur vel designatur etiam si consultor non sit. Eius dotes, iura atque officia eadem esse debent — in ambitu provinciae — quae de oeconomico generali statuantur.
 Secretarius provincialis a superiore provinciali, ad normam iuris nostri designatur.

Art. 2. - De superiore delegationis eiusque consilio

118. Superiores delegationum independentium easdem dotes habere debent ac superiores provinciales. A Superiore Generali cum Consilio ad tempus nominantur. Eorum facultates habituales iure nostro definiuntur; in harum autem usu speciali modo a superiore delegante dependent, qui et alias ex iudicio suo ipsis concedere potest.
119. Superiores delegationum dependentium, quorum circumscriptio partem constituit alicuius provinciae, nominantur ad tempus a superiore provinciali cum suo consilio. Nominatio autem approbanda erit a Superiore

Generali. Horum iura et officia in ipsorum nominatione definiuntur.

120. Superior delegationis duos habet consultores, qui munere oeconomi et secretarii fungi possunt. Eodem modo ac superior delegatus nominantur.

Art. 3. - De superiore missionis eiusque consilio

121. Superior provinciae vel delegationis, quae « missio » vocatur, eiusque consultores aut officiales iuxta easdem normas constituuntur. Exceptio autem iure, si de provinciis agitur et bonum missionis id requirat, possunt etiam a Superiori Generali cum suo Consilio nominari auditis sodalibus missionis.

Art. 4. - De capitulo provinciali

122. Capitulum provinciale est regiminis organum quod provinciam repreäsentat, atque participationem, sociam responsalitatem et communionem totius provinciae exprimit. Maxima diligentia habeatur ita ut eius ope communitas provincialis maximum et intimum vitae missionariae vigorem assequatur atque aptetur et aperiatur communitati generali Instituti.
123. Capitulum provinciale a superiore provinciali convocabitur auditio Superiori Generali circa tempus et locum celebrationis. Ordinarium celebrabitur cum superior provincialis eligendus sit. Extraordinarium, quoties bonum spirituale vel temporale provinciae, iudicio consilii provincialis, a Superiori Generali cum suis consultoribus confirmato, illud postulet.
124. Capitulo provinciali intersunt: 1) Superior Generalis vel eius delegatus ut praeses. 2) Superior provincialis cum consultoribus, oeconomo et secretario, licet ii con-

sultores non sint. 3) Superiores locales. 4) Tot delegati — quorum modus electionis iure nostro statuitur — quot superiores locales in provincia sunt. 5) Quot proximum superius capitulum provinciale superiori provinciali cum suo consilio concederit designare.

125. Capitulum provinciale:

- 1) Examinat statum provinciae ad rationem agendi in futurum determinandam.
- 2) Applicat normas et directiones Capituli Generalis iuxta peculia ria locorum ac personarum adjuncta quod ad vitam missionariam, ratione habita laboris consociati cum clero dioecesano et religioso.
- 3) Superiorem provincialem eiusque consultores et oeconomum eligit vel alium modum determinat eos designandi, ad normam iuris nostri.
- 4) Modum quo superiores, vicarii et oeconomi locales designentur statuit secundum ea quae ex iure nostro optanda providentur.

126. Capitulum provinciale est capitulum vero ac definito suo sensu, eiusque decreta vim habent iuridicam. Haec tamen Superioris Generalis cum suo Consilio approbatione indigent.

127. Expedit ut superiores maiores conventus superiorum et aliorum sodalium, immo universae provinciae cum suo consilio provinciali vel delegationis, tempore et modo convenienti congregent.

Caput XVII. - DE VISITATORIBUS

128. Visitatio superiorum maiorum, uti actus extraordinarius regiminis a iure communi et nostro statuitur ut vinculum unionis in Congregatione roboretur eiusque vita et missio ad finem suum dirigantur.
129. Visitator cum sodalibus in cotidiana vita partem habeat, eorum optata et difficultates cognoscere curet, eos liberenter audiat et ita omnium conspirationem ad bonum Instituti et Ecclesiae promoveat.
130. In visitationibus, adunatio plenaria communitatis congregetur ad fovendam unionem et fraternitatem, ad missionem propriam et singularem communitatis definiendam et illustrandam. Item ut exquiratur utrum superiora proposita expleta sint necne, et ut futura vitae et actionis gerendae consilia statuantur. Tandem, ut omnium mentes et voluntates ad fidelitatem stimulerentur.
131. Ordinationes visitatorum epilogum constituunt dialogi visitationis quo, praeter ea quae forsitan monenda et corrigenda sint, omnes in gudio vocationis missionariae confirmentur et communitati novi impulsus atque inspirationes pastorales comparentur.
132. Superior Generalis, sexto saltem quoque anno exacto, domorum et residentiarum Congregationis per se vel per delegatum debita cura visitationem peraget. Per se autem, quod id fieri possit, frequentius curiam et domus formationis provinciarum visitabit.
133. Superior maior legitime impeditus ad peragendas visitationes in Constitutionibus statutas, poterit, auditio suo consilio, alium sodalem idoneum eiusdem instituti maioris delegare.

134. Praeter visitationes ex officio, expedit ut superiores maiores alias interdum visitationes, domibus praesertim formationis peragant.

Caput XVIII. - DE COMMUNITATIS GENERALIS REGIMINE

135. Congregatio nostra donum exprimit Spiritus ab Ecclesia sancitum quo nos omnes ad universalem missionem ordinate exsequendam vocati sumus. Communitas vero missionis organicam sibi postulat constitutionem ut melius communio omnium sodalium servetur et aptius singulorum navitates et proposita coordinentur.

Art. 1. - **De Superiore Generali**

136. Ut universa Congregatio missionem suam fideliter persequatur, regitur a Superiore Generali, qui potissimum in eam curam incumbet praebendi Congregationem promptam Ecclesiae totique generi humano secundum necessitates temporum et locorum. Ipse enim signum est communionis et vinculum unitatis in universa Congregatione in quam suprema auctoritate ordinaria fungitur.
137. Praeter requisita a iure communi praescripta, in Superiorum Generalem eligendus, vir esse debet de cuius prudentia, ingenio, zelo apostolico, amore erga Congregationem, Constitutionum observantia et virtutum exercitio probata exempla habeantur.
138. Superioris Generalis officia sunt:
 - 1) Congregationem in obiectum suum apostolicum efficaciter dirigere vitaeque religiosae vigorem in ea fovere.

- 2) In Congregationis vita et ministerio spiritum communionis fraternae alere et inter omnes consociatam operam promovere.
- 3) Mentem et voluntatem Capituli Generalis exsequi et charisma nostrum illustrare.
- 4) Congregationis conservationem et incrementum procurare. Vocationes ubique promovere et formationi nostrorum prospicere.
- 5) Dilatationi Congregationis, praesertim in missionibus, spiritu vere apostolico, operam dare.
- 6) Cum aptis structuris communicationis et participationis responsalitatem superiorum maiorum in missione tam provinciae quam universae Congregationis fovere.
- 7) Omnium Congregationis sodalium bonum spirituale et temporale, quoad fieri possit, promovere, eosque secundum necessitates missionis Congregationis ex cardinare vel incardinare.
- 8) Per se vel per delegatos visitationes generales per agere et capitulo provincialibus praeesse.
139. Superior Generalis eligitur in Capitulo Generali suffragiorum pluralitate absoluta ad sex annos, quibus elapsis ad alium sexennium eligi poterit, pariter cum suffragiorum maiore parte absoluta. Ut eius electio ad tertium sexennium fieri possit, requiruntur duea tertiae partes suffragiorum.
140. Electio Superioris Generalis forma vere canonica et modo legitime statuto fiet. Et ea facta, praeses Capituli nomen electi nuntiabit eumque, formula prescripta, electum declarabit. Statim omnes Superiori Generali reverentiam exhibebunt.

141. Si autem, quod absit, Superiorem Generalem a suo munere amoveri oporteat eo quod, vicarii ceterorumque consultorum generalium iudicio, eius regimen valde extitiale Congregationi sit, res ad Sanctam Sedem defera tur, et ante quam Capitulum Generale ad removendum Superiorem Generalem adunetur, benigne ipsi suadeatur ut sua sponte muneri renuntiet.
142. Vacante munere Superioris Generalis ob eius mortem vel abdicationem aut remotionem, vicarius generalis vel, eo deficiente, primus qui eum sequitur in ordine consultorum generalium, Capitulum Generale de eligendo Superiore Generali, modo legitime statuto, convocabit.
- Art. 2 - De Vicario et de ceteris Consultoribus Generibus**
143. Consultores Generales vere cooperatores sunt Superioris Generalis, et cum eo Gubernium Generale Congregationis constituant atque exprimunt fraternitatem et missionem apostolicam totius Congregationis.
144. Ad munus Consultoris Generalis eligi potest quicumque vota perpetua emiserit magisque resplendeat ob prudentiam, spiritum missionarium, amorem erga Ecclesiam et Congregationem, facilitatem ad unitatem actionis cum sociis assequendam et conservandam.
145. Consultores Generales, qui duo saltem semper erunt, eliguntur in Capitulo Generali, forma vere canonica, numero autem et modo legitime statuto, ex diversis orbis regionibus in quibus Congregatio constituta est. Eliguntur ad tempus ad quod eligitur Superior Generalis et cum ipso cessant. Denuo tamen eligi possunt. Deficiente aliquo ex eis, alias a Superiore Generali et reliquis Consultoribus nominari debet.

146. Ex Consultoribus Generalibus Superior Generalis unum eligit qui sit suus Vicarius. Hic est primus inter Consultores et, praeter delegationes quas Superior Generalis ei committat, eiusdem Superioris absentis vel impediti vices gerit.

147. Officia specialia Consultorum Generalium sunt:

- 1) De rebus maioris momenti cum Superiore Generali agere eumque in regimine Congregationis adiuvare.
- 2) Ad effectum adducere rerum gerendarum ordinem a Capitulo Generali propositum aut ab ipso Gubernio Generali paratum.
- 3) Instituta maiora eorumque foederationes necnon, cum id expediat, singulas communitates incitare et confortare.
- 4) Recognoscere et aestimare cursum vitae missionariae Congregationis, simulque monstrare quae sunt urgentiora et priora in missione nostra explenda.
- 5) Sive singillatim sive coniunctim Superiorum Generalem, debita cum reverentia, de rebus fortasse minus recte actis monere.

148. Consultores Generales maxime participationem in regimine exprimunt voto sive deliberativo sive consultivo. Votum deliberativum in Consilio Generali requiritur quoties in iure communi vel nostro particulari aperte dicitur aut res de qua agitur Superiori cum suo Consilio vel etiam Consilio Generali solvenda committitur. Votum eorum consultivum tum petere tantum tenetur Superior Generalis cum plane dicitur in iure communi vel in iure particulari. Suadetur tamen Consilii petitio in rebus gravioribus et obscuris quae obvenire possunt.

Art. 3. - **De officialibus generalibus**

149. Oeconomus, Secretarius et Procurator apud Sanctam Sedem sunt officiales generales Congregationis.
150. Oeconomus Generalis a Capitulo Generali eligitur et inter Consultores Generales adnumeratur. Officia eius sunt:
 - 1) Bona temporalia Congregationis in spiritu iustitiae, caritatis et paupertatis administrare in universae Congregationis eiusque sodalium servitium.
 - 2) Donationes et legata ad usus a benefactoribus designatos impendere vel, deficiente designatione, eisdem uti iuxta normas a Superiore Generali et, si causus ferat, cum suo Consilio, ei datas.
 - 3) De administratione bonorum Congregationis, de eorum statu atque de redditibus eorumque usu, saltem semel in anno Consilio Generali rationem reddere.
151. Secretarius Generalis a Superiore Generali e numero consultorum designari potest. Ut sodalis, Consilio Generali extraneus, secretarius generalis nominari possit, Superior Generalis indiget consensu suorum consultorum. Secretarius sollicitudine, prudentia et amabilitate praeditus esse debet.
152. Procurator Generalis in Capitulo Generali eodem modo ac tempore quo Consultores Generales eligitur. Ductu Superioris Generalis negotia Congregationis apud Sede Apostolicam pertractat. Ideo Congregationem multum in Domino diligat ac Superiori Generali vere adictus sit. Per tempus sui muneris, procurator generalis amoveri nequit inconsulta Sede Apostolica.

Art. 4. - De Capitulo Generali

153. Capitulum Generale — in oboedientia Spiritui et in fidelitate plena charismati nostro missionario ab Ecclesia sancito — suprema est auctoritas in Congregatione ad charisma fratribus inserviendum. Est etiam maxima significatio communionis vitae et missionis totius Congregationis. Universam Congregationem authentice repraesentat, atque omnium sodalium participationem et curam de vita Congregationis deque eius actione in Ecclesia collegialiter exprimit.
154. Capitulum Generale semper a Superiori Generali convocatur. Capitulum Generale ordinarium celebrabitur quoties ad electionem Superioris Generalis procedendum erit. Extraordinarium quotiescumque iudicio Superioris Generalis et consultorum necessarium videatur ad Congregationis missionem, incrementum, dilatationem aut renovationem, vel ob aliam quamlibet causam ei summopere proficuum.
155. Capitulum Generale, animo ad Dominum et ad postulata totius communitatis intento, de rebus agit quae ad universam Congregationem pertinent. Ideo:
- 1) Statum Congregationis perpendit, eiusque accommodatam renovationem sollicite promovet rerum agendarum programmata praebendo.
 - 2) Doctrinam Ecclesiae circa vitam religiosam et circa apostolatum Congregationi applicat.
 - 3) Officium magisterii exercet circa patrimonium spirituale Congregationis.
 - 4) Interpretatur dubia et difficultates quae circa Constitutionum sensum et observantiam orientur.
 - 5) Promulgat decreta et ordinationes quae necessaria vel opportuna videantur.

- 6) Capituli Generalis est etiam Superiore Generalem et eius consultores et officiales eligere.
156. Capitulo Generali intersunt: 1) Superior Generalis ut praeses, consultores et officiales generales. 2) Superiores provinciales. 3) Unus vocalis ex unaquaque provincia et unus vocalis ex unaquaque delegatione independenti. 4) Quot in superiore Capitulo Generali constituti sint ad proportionem representationis sodalium uniuscuiusque provinciae servandam. 5) Quot praecedens Capitulum decreverit ad representationem domorum generalium et quot Superiori Generali cum suo Consilio concesserit designare.

ADNOTATIONES QUOD HAS CONSTITUTIONES

- 157 Harum Constitutionum authenticam interpretationem Sancta Sedes sibi reservat. Ut ipsarum normae mutentur necessaria est decisio Capituli Generalis quae deducatur ex duabus trium partium suffragiorum, cui postea approbatio Sanctae Sedis subsequatur.
158. Congregationis sodales praescriptis harum Constitutionum obligamur ut crescamus in via Domini et in servitio regni Dei. Vis autem huius obligationis desumi debet ex ipsa natura uniuscuiusque praescriptionis. Omnes nos maxime hortatur Ecclesia ut vigorem nostrae vitae missionariae ex Constitutionibus perquiramus.

FORMULA PROFESSIONIS

qua nos Deo devovemus et Congregationi incorporamur

159. Divinae vocationi respondens, ego..., volo gloriam Dei impensis querere, me Ipsi plene devovere atque Christum Dominum sicut Apostoli in ministerio salutis hominum totius mundi pressius sequi.

Ideo, coram familia Dei hic congregata, per manus tuas, ..., in Spiritu Sancto Deo Patri, per Filium Iesum Christum me consecro et Immaculato Cordi Beatae Mariae Virginis in speciale servitium me trado, in obiectum ad quod haec Congregatio constituta est in Ecclesia.

Propterea, CASTITATEM, PAUPERTATEM et OBOEDIENTIAM Deo in perpetuum (vel ad annum, ad triennium) voveo et in communitate vitae apostolicae huius Congregationis Missionariorum, Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis vivere promitto secundum Constitutiones, quas omni cura possibili servabo.

Rogo ergo vos, fratres, ut Professionis meae testes esse velitis.

Orate pro me, ut in servitio Dei et Ecclesiae fidelis sim spiritui Fundatoris, Sancti Antonii Mariae Claret, atque perfectam consequar caritatem.

AMEN.

INDEX LOCORUM SACRAE SCRIPTURAE

EX VETERE TESTAMENTO

		nn.CC.		nn.CC.
Num	14,19	34		.61,1
Prov	15,5	18		61,1-2
Eccli	3,14	18	Ez	4,4-8
Is	6,5-8	63		22,30

EX NOVO TESTAMENTO

Mt	1,20	3		19,20	20
	4,1	53		20,28	30, 41, 81
	4,23	3		23,9	49
	5,1-12	4		24,42.44	53
	5,3	24		25,14-30	64
	5,4	42		25,32.36.39	18
	5,6	51		25,34-40	44
	5,6.10.20	81	Mc	1,14	3
	5,48	4		1,35	33
	6,13	53		3,13-14	3
	9,35	3		6,7-8	25
	9,38	58		8,35	44
	10,7-10	25		10,45	41
	10,37	49		12,29-31	10
	10,40-42	17		13,37	53
	10,42	80		16,15	4
	11,29	42	Lc	1,34-37	20
	12,36	64		1,38	28
	16,24	43		1,48-55	23
	18,15	55		2,19	37
	19,11-12	31